АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

с. Екатеринославка

О проведении муниципального заочного конкурса
чтецов среди воспитанников дошкольных учреждений
«Весешгай праздник 8 марта»

В целях формирования семейных ценностей, уважительного отношения
к матери

п р и к а  з ы в а ю:

1. Провести муниципальный заочный конкурс чтецов среди
воспитанников детских садов «Весенний праздник 8 марта» (далее - Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса в соответствии с
приложением №1 к настоящему приказу.
3. У твердить состав жюри Конкурса в соответствии с приложением №2 к
настояще му приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста
сектора методического сопровождения управления образования
администрации Октябрьского района А.С.Шведову.

Начальни к управления Е.Н. Ишимникова

Шведова Алина Сергеевна

Приложение№ 1
к приказу управления образования

администрации Октябрьского
района от g&.jM  №

Положение
О проведении муниципального заочного конкурса

чтецов среди воспитанников дошкольных учреждений
«Весенний праздник 8 марта»

1* Основные положения конкурса
1.1. Муниципальный заочный конкурс чтецов среди воспитанников

дошкольных учреждений «Весенний праздник 8 марта» проводится среди
дошкольных образовательных организаций Октябрьского района.

1.2. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Управление
образования администрации Октябрьского района.

1.3. Конкурс проводится в период с 19 февраля по 07 марта 2025 года.

2 .Задачи Конкурса
2.1. Создание условий для патриотического, познавательно-речевого и

художественно - эстетического развития воспитанников;
2.2. Воспитание положительного эмоционального отношения к

литературным поэтическим произведениям;
2.3. Формирование у дошкольников навыков выразительного чтения,

артистических умений.

З.Участники конкурса
В Конкурсе могут принять участие:

воспитанники дошкольных образовательных учреждений
Октябрьского района раннего (от 2 до 3 лет) и дошкольного возраста (от 3 до
6 лет).

4. Содержание и требования Конкурса
4.1. Предметом Конкурса является видеоролик, содержащий

декламацию стихотворения, посвященный 8 марта.
4.2. Стихотворение, содержание которых не соответствует предмету

Конкурса, утвержденному Положением, права на участие не имеют.
4.3.Выбор стихотворения участник Конкурса осуществляет

самостоятельно.
4.4. Для участия в Конкурсе необходимо до 6 марта 2025 г прислать

работу (ы ) участника(ов) в электронном виде -  видеоролик в формате *.avi или
*.шр4 (имя файла должно включать; ФИО участника, наименование
организации и возрастная группа) на электронный адрес met.doo@yandex.ru.

mailto:met.doo@yandex.ru

5. Сроки проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится с 19 февраля по 07 марта 2025 г.
5.2. Приём работ осуществляется до 6 марта 2025 г.

6. Критерии оценивания
Уровень исполнения поэтического произведения оценивается по 5-ти бальной
шкале по следующим критериям:

• Соответствие выбранного стихотворения теме конкурса.
• Знашие текста произведения.
• Интонационная выразительность речи (динамика, выражаемая в

ударениях; мелодика, выражаемая в движении голоса по звукам разной
высоты; темп и ритм, выражаемые в длительности звучания и
остановках, паузах; эмоциональная окраска речи, определяющая
характер);

• Правильное литературное произношение;
• Использование выразительных средств театра (мимики, жестов, поз,

движений).

7.Подведение итогов и награждение победителей
7.1 .По итогам конкурса определяются участники, занявшие 1,2 и 3 места

в каждой возрастной категории.
7.2.Жюри оставляет за собой право присуждать несколько мест в каждой

номинации.
7.3. Победители и призеры конкурса награждаются Дипломами.

Приложение №2
к приказу управления образования

администрации Октябрьского
района от /£, 33

Состав жюри муниципального заочного конкурса
чтецов среди воспитанников дошкольных учреяедений

«Весенний праздник 8 марта»

Кузнецова С.В.

Петрусь А.В.

Никоно ва Н.А.

Федорозза Т.В.

ШведоЕШ А.С.

- заместитель начальника управления
образования, начальник отдела
дошкольного, общего и
дополнительного образования
управления образования администрации
Октябрьского района;
- руководитель сектора методического
сопровождения;
- методист сектора методического
сопровождения;

главный специалист по вопросам
воспитания и дополнительного
образования;

методист сектора методического
сопровождения управления
образования.

		2025-02-27T09:10:36+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа